
I-€RA6
Cidade Fettz
Setor de ltdtacfio

#ff£"mRArfuife
•ts+bD!`/:``P{`

Avlso DE LionACAo

Estado do Ceafa - Prefeltura Municipal de lc6 -AVISO DE LICITACAO - A Comissao de Licitapdes do

munici'pio   de   lc6   toma   ptibljco   que   se   encontra   a   disposicao   dos   interessados,   a   licitaeao   na

modalidade  Pregao  Eletr6nico  nQ  15.001/2022  -PEF}P,  do  tipo  menor  preco  por  late,  cujo  objeto  6  o

PIEGISTPIO    DE    PPECOS    PAPIA    FUTUPIAS    E    EVENTUAIS    AQUISICOES    DE    AUTOM6VEL,

DESTINADO  AO   SETOPI   DE   VIGILANCIA   SANITAPllA,   JUNTO   A   SECPIETAPllA   MUNICIPAL   DE

SAODE DE IC6/CE.   Datas e Hofarios:  1.  Inicio de recebimento das propostas: das llhs:00min do dia

13/01/2021;  2.   Fim  do  recebimento  de  propostas:  as  O8hsoomin  do  dia  26/01/2022;  3.  Abertura  e

Julgamento  das  propostas:  das  O8hsolmin  as  O8h59min  do  dia  26/01/2022;  4.  Inieio  da  sessao  de

disputa  de  pregos:  as  O9hsoomin  do  dia  26/01/2022,  maiores  informae6es  na  sala  da  Comissao  de

Licita9ao,  situada  a  Flua  Francisca  Alves  de  Moraes,  s/n,  1Q  andar,  Getencia,  lc6-Ce,  das  07:30  as

11 :30 ou pelo telofone (88) 3561 -1508 e no site:www.tee.ce.gov.br.

loo  (CE),11 de janeiro de 2022.

PETRuS BAF\BOSA DE LINIA

Pregceiro

PUBLICAFl, para circular no dia 13/0"2022, nos seguintes veiculos de comunicacao:

•     JORNALOPOVO
•      DIAFIIO OFICIAL DOS MUNIcipIOS DO CEARA

•      DIARIO 0FICIAL DO ESTADO DO CEARA

•      DIAFllo OFICIAL DA UNIAO

UNIDADES ADMINISTRATIVAS -SECPETAPllA DE SAUDE

F`ua Franc]sca Alves de Moraes, s/n, Gerencia, lc6, Ceafa, CEP 63.430-000
CNPJ n.a 07.669.682/0001 -79 -Telofone: (88) 3561-1508

®



®



|RE5RA6
Cidade Fettz
Setor de Licitocao

gee£Sfflesrfufa%¥
`..&h.!ut§

cEFiTiDAo DE DivuLGACAo Do Aviso DE LionAcho

8:%{'scaTEBsg±e£R£V6So°sdepALacAta9Fa;T::e£§°EE'eir#fiiunA9,sT5A°8'u/:s|g8E5RpjECuA°u:8j%v6EL:
DESTINADO  AO   SETOPI   DE   VIGILANCIA   SANITAPIA,   JUNTO   A   SECPIETAPllA   MUNICIPAL   DE

SAUDE DE IC6/CE, foi atixado no dia 11  de janeiro de 2022 no flanel6grafo desta Prefeitura Municipal,
conforme estabelece a legisla9ao em vigor,

lc6/CE,  11  de janeiro de 2022.

c,-  ix,  L:ir^

Petrus Barbosa de Lima

Pregceiro

Flua Franclsca Alves de Moraes. s/n, Gerencia,Ic6, Ccard, CEP 63.43o-COO
CNPJ n.a 07.669.682/0001 -79 -Telefone: (88) 3561 -1508





Ceafa ,13 de Janeiro de2022    .   Diino oficialdosMu"cipiosdo Estado do ceard   .     ANO XII |N°2869

Art  3°  -  Esta  portana  entrari  em  vigor  in  data  de  sua  publicapfro,
revogando as disposic6es em contririo.

Gabinete do Secretirio,  12 de janeiro de 2022.

FRANCISCO EARPEGEANNE AIJ3XAIVI)RE VIEIRA
Secretdrio de Financas, Administra95o e Plancjamento
Portana 005re021  GP

Publicado por:
Claudia Maria Soares dos Santos

C6digoldentificador:A399A74C

PREFEITURA M UNICIPAL DE ]BARETAMA
PORTARA

SECRETARIA      DE      FINANCAS,      AI)MINISTRA¢A0      E
PLANEJAMENTO
GABINETE D0 SECRETARIO

PORTARA
N® 002/2022 FIN/ADMmLAN
12 de Janeiro de 2022

DISPOE        S0BRE        A        SUSPENSA0        DO
ATENDIRENTO  AO  PUBLICO  NOS   SETORES
ADMINISTRATIVOS      DA      ADMINISTRA¢AO
MUNICIPAL        E        INSTITUI        EXPEDIENTE
INTERNO      E      REMOT0     EM      TODAS      AS
UNIDADES.

0    SECRETARI0    DE    FINANCAS,    ADMINISTRACA0    E
Ill,ANEJAMENTO  MUNICII'AL  DE  IBARETAMA{E,  no  uso
de  sues  atnbuic6es  legais  confeddas  pela  Lei  Organica  Municipal  e
demai8 legislap6es pertinentes,
CONSIDERAND0  que  mos  tlltimos  dias,  houve  o  surgmento  de
v6nos  casos  de  secrefarios  muricip@is  e  servidores  acometidos  com
sintomas de sindrome reapirat6ria;
CONS]DERANDO  a  necessidade  de  proteger  a  sande  dos  nossos
servidores  e  das  pessoas  que  procuram  atendimento  administrativo
pars resolugfro de demandrs municipai§;
CONSIDERAND0  o  clever  de  cumprir  as  orienta¢6es  drdas  pelas

::'°DnEdcndriTSoanirtdri%.5eo;:I:eGo:VdTj°ande°roEsd¥2°o22,:eq¥a'ipD°isE6L£
SOBRE   MEDIDAS   DE   ISOLAMENTO   SOCIAL   CONTRA   A
COVID-19, N0 ESTAD0 D0 CEARA.

RESOLVE;
Art.  1°  -  SUSPENI)ER  o  atendimento  ao  pdblico  e  as  atividades

CE
resenciais do setor adminisfrotivo de todas as  secretanas  mimicipais

:rstdj3S.'i[ec'::rfuejF[e+r#Donesse  periodo  (n  e  14  de janeITo)  o
trabalho  preferencialmente  remoto  e/ou  expediente   intemo  para  as
unidades que nao poderem ser realizadas de forma remota;
Art.  3°  -  PERMANECEM  o  atendimento  ao  pdblico  de  todas  as
unidades  de  snide,  devendo  inclusive  ser  avaliada  a  ampliapfo  do
horino  de  atendimento  a  criteno  da  pasta  da  Sadde,  para  garantir
melhor atendimento da populap5o mos casos de sindrome respirat6ria;
Art  4q  -  Esta  portana  entrnd  em  vigor  na  data  de  sua  publicapfro,
revogando as disposic6es em contrdrLo.

Gabinete do Secretirio,  12 de janeiro de 2022.

FRANCISCO L[ARPEGEAIVNE A1.EXANI)RE VIEIRA
Secrethrio de Finan9as, Administrngao e Planejamento
Portana 005/2021  GP

Pul.licado por:
Claudia Maria Soares dos Santos

C6digoldeiitiricador:C7DE9CA4

I 8]  R:D(I  B  a H I  SB a

BRBIE ]] I  Rts  b[]  N[(   lBH[   ]iE  [E   aE[  I

CAMARA MUNICIPAL DE ICAPUI
EDITAL DE RETIFICACAO PP N° 006/2021

EDITAL I)E RETIFICAC^0

0 Pregoeiro da Caman Municipal de  lcapui,  designado pela Portana
n°  015/2022,  torna phblico,  a todas  os  interessados  em parlicipar do
referLdo   certane,   a  redficap5o  do   Edital  do   PTegfro   Presencial  n°
006/2021,  com a  exclusfo  das  alineas  "c"  e  `.d"  dr cliusula  7.2.I.3,
reagendando  para  o  dia  24  de  janeiro  de  2022  ds  9h
clausulas contmuam inalterachs.

Icapui -Ceara,12 dejaneiro de 2022.

NEEMIAS FREITAS BRAGA
Pregoeuo da Camara Municipal de lcapui

Neennas
C6digo ldealiflcador:B 1125259

COMISSA0 PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO N° 15.001/2022 - PERP

Estado   do   Ceari   -   Prefeitura   Municipal   de   lc6   ~   AVISO   DE
LICITA¢AO  - A  Comissfro  de  Licitap6es  do  municipio  de  lc6 toma
pdblico  que  se  encontra a  diaposi¢5o  dos  interessados,  a  licitapao  na
modalidade Pregao  Eletr6nico n°  15.001/2022 -PERP,  do tipo menoT

EreffirsL°±e'£##efseiQ#8!§ErE3EEEPAREUTC8##
DESTINAD0  AO  SETOR DE VIGILANCIA SANITARIA,  JUNTO
A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAfroE  DE  IC6/CE.  Datas  e
Horinos:  I.  Inicio  de recebimento  dan  propostas:  das  I lhs:00min do
dia 13/01/2021 ; 2. Fin do recebimento de propostas: is O8hsoomin do
dia   26/01/2022;    3.    Aberlura   e    Julgamento    das   propostas:    das
O8hsolmin  is  O8h59min  do  dia  26/01/2022;  4.   Inicio  da  sessfo  de
disputa    de    precos;    ds    O9hsoomin    do    dia   26/01/2022,    maiores
infomap6es   na   sala   da   Comissao   de   Licitacao,   situada   i   Rua
Francisca Alves de Moraes. s/n,  1° andar, Gerchcia, Ic6-Ce, das 07:30
as  11 :30 ou pelo telefone (88) 3561-1508  e no  site:www.tee.ce.gov.br.

IC6 (CE),  11 de janeiro de 2022.

PETRUS BARBOSA I)E I.IMA
Pregoeiro

Publicado por:
MLchelle Roque Guedes

C6dlgoldentiricador:34073D16

COMISSAO PERMANENTE DE LICITA¢AO
AVIS0 DE ADENDO N° o|

Prefeitum  Municipal  de   lc6   -  Aviso  de   Adendo  N°  01   -  Preg5o
Elet[6nico   N°   21.009%02l-PERP.    0   Pregoeiro   toma   pbblico   o
adendo ac EdLtal de licitapfro de Preg5o, do tipo lnenor preqo POT tote,
cujo objeto:  Registro de precos para futuras e eveutuais  aquisi96es de
conjuntos     de     motobombas     centrifugas,     submersas     e     bombas
submersiveis,  papa atender  as  neeessidades  do  Servico  Aut6nomo  de
Agua  c   Esgoto   -  SAAE   do   municipio    0  Pregoeiro   mforma  aos
interessados    a    seguinte    alterapfro    no    edital    de    Pregao,    acima
referenclado:   No  Item  5.2  Do  Temo  de   Referchcla  (Anexo   I  do
Edital),  Do prazo  e  local  de entrega:  onde  se  le.  Do praz)o  e  Local  de
entrega:  Os bens  licitados deverao  ser entregue§ no praz)o nrfuimo de
05  (cinco)  dies  dteis,  Leia-se:  Do  prazo  e  local  de  entrega:  Os bens
licitados deverio ser entregues no prazo miximo de 90 (noventa) dLas.
Ficaln  mant`das  todas  as  demais  condiF5es  do  Edital  no  que  rio
colidirem com as deste ADENDO.

Ic6J=E,12 dejaneiro de 2022.

PETKuS BARBOSA DE LIMA
Pregoeiro Oficial

www.dialiomunicipal.com.b[/aprece 22



®



'0

6ECo-Flo-wi--I-A
Fort.Ioza, Ccar4 Br.ill .  Qqlnta.folra.1! do J.n®lro cl. 2022   a  a  ESTADO

ED ihL 0s scores de [ommediLes a ce vaf€p haanmm a ben ao valms Drasif ra nesa quan.feTa. . 2  0

%:S£#::#frbegos::#'e.#2tce¥##rra'%6|%epraptesqu¥#,ee#J:ECch

RUBENS FR®TA

ECONOMIA

agil contra a covid-19
Os maisttrLos do TTabalho € Pmddenou, dr Sacdc c da

:`:...::.:.....`..,...:.I.:..::::`...:......:.`....:.-...-.....`..".`.:

k=j!:iqu¥,i:p,==¥ofuestn=dL',#Tfi;cc

BgrB,I?A¥chou202,           cuB#Onoaruojrongfjaa?

•.....,.``.`........:``........

dcz.mbro)  na scle¢io de             n4+ao mcionaL sobrc a que

#erri°onmpulanthhaedtr°rbalpda      :rgrFoar`auraautT="-

®
caNrao#oJimpeobcoh

tr##p#|#m
decute3 m|Io|]ufro,
odeLprdtwh te vtspeve
de ano obtgreL Ni ca€o
dr corfu d® erty. a

ELthd°mtrtomacae
4 poqulacao, e a  Tcll cofro
PEm"vqHdnendfaveimehco+
narwh, a aovemo optou
pel. fatum BuorfuLa cobra
rm!a. co8tas, empiimn-

•.:.u:..';[`.:.:`.`.:::f?..:...
tdenJco eovieao ae! Oo&o8
to " e#trko.

e@E#|i#lrm
rfu dr rm hal giv
pira rmpltry I ofarl. b
cqdy. code qsD 4e
om.rmc.I attehibfo ae
in.b car8I ® coiil contD®),

g#:¥dy#ra:#
rmpeiat |im corfu,
di u8lm8 peto oper.I de
2o22 a 2025, c qco custeu
co ag eiihha ®r. o6.,
¢bTol). Para a cortr de
Cantos.  a certamo tol  iifa-
ne|edo per. a.T re.Ill.do
®d t8mp®  multo  curlo e
aem estlm8tive de 9a8to],
b`corm¢o oi.. tllvereo!
rfuto3 ae aeLi d~ed.

I}6far feeha no menor rabr em dots meses

?umrE#±deou¥±2:£5o###i¥¥u
::gro]!:0%#5¥6¥on:o6r°rpafa~dcdei7de
M-I fromrty- ®e fi..I- Frfu:

Cepal: America Latina e Caribe
devem crescer 2,1 % em
Relat6rio aponta como as estimativas de indicadores econ6micos reflete
o impacto sofrido pelos paises da regiao em decorrencia da covid-19

A     Conii!io     Econ6mi-

:ac#',cffiapffi,.i,e|L:
a  ^mchca  lchna  a  a  Can'
brBeed¥deffo=£Chrneto
cos  que  o5  62%  rcrindo!
no  ano  pamdo   A  pro.c¢ao
consta  no  rcL8torro  anunl  Ba`
hnap  Prdinimr  d2s  Eccao.
Inla6  da  ^rfuca  LatLI`a  c  do

Fk:Oi.'g##¥
cl`samctno ct. aJro. a do<u.
melico  linda  analiga  qucst®es

a  vadnl¢io.  4!  altas  Lalas  de

=as"£#mftyte
-A AmchcL IAba e a Can.

bc Cmsccfamt  en)  todia.  6r.Z%

•``.       .:   ....        :v.

=¥_On&qg
Mdi(I)  cstrmco an 6`7% \m

=paJunTaT=pe=dr
%daneA±rmpedmaoAs°ul5sul
a   Peru.   com   I)59o,   taz7REm
ChiL cam  11£96` e Argcndma.
cm 6Jl9^ cresc`DcnLos  "iLlo

:..    `   .....`     `.      .``.```            :`.

•-.:::.  -.:    ...`

febLfro de8ca a necessBd€ de ampliar e redELbpr a qudez
dose a. peE!8s desemn"rfu ate ce pafu en desenror-

•REaztmLo   Dfty   cspcndo
de  2,"  pare  este  ace  rfe.
I.  uiria  alto   l`ctenndadr

=±#;i¥uin:
de a Guram). a ADm.a Ccn_

`..``      `    .     `       ........
•A  A~,Am¢ao  c§pcode  ra

•:.:..:......`:.:.....,`.:..`

drmenta ccaml dai pohimL
ao memo tcmpe cm q.ic  ilo

cmiiilc®drs as plc.i®eS  Lnfla,
crmariaa  c of  in.oi  macm6
aanc.lrcLr, di.s¢ Rhea.

Ecormla
No {pr dlz xpm As ahas

Ala:Lonanai  na  naiona  dca

=£##.p=O=
EJa7,#n&a

un-, mar  maceaino

fu¥ojatF±¥
ndadc  de  fonalc€c7  o!  baiLcos
dr  dcscmohrimcatcL;  ocinar
`              .         `.          .-`.       `i        :

Inoraforoi   `ndnados   a   a`i-=£###'
dividrtrm® c-

=.`:;¥:...
gfro:froqu¥43a¥
a A- dinan,sco de sctoas
que co- o cmpxp fe-
Irinina {onro co arncoi

EEEHHfi
g=c:#co=gg%

•.;:..:....:...:.:......:.:....::.:......`.`:.:..`:,.`......`:i..:`

-±=*i:S.i:=-±i*=*±-±**`=:JiTJ:Fn--A--*--.-==ll:==`-
.i=`;``:.:`:.?`.:..;:i:f.I:.::.i`.:;;:-:`|r-¥FfL:.::.`:

-                        .   .    .                      I  .      .    ,                      .     .

-.           .                     -                  .                                                                    '  ,         ,                             ..        .

n4  ./rv)mH  BM  i   REST^URARTE  PARAl)A  OBRIGA10Al^  LTO^r  Cap)  .Ee`J.99511|Doo\-12bc"±L\a...all.+r`mcau.ri.iro,a.5-froi`-

ILe.ae 2`1 lv202\, arm a or.io cde 11 rotrco . oor`r oBt. putsrty•oDper..ao.c.Irt=irdeoouromahiDrorfeaontntodGt~.ro.

€ndespcE        conddb.giv  "uqu`¢Fdetr

-

lil:i=uG.=:=che.a.L<
_pnxp=.'o."T.=®fl=jk"'i=

t=cocl

=ff'.^'J==rifur=IT.u_i#m.1=

- di

P. ''I'I,i',,I



®

®



DIARIO  0FICIAL  DA  UNIAO -Se¢o  3                                               lssN  1677-7o69                      Ne g, quinta-feira,13 de ianeiro de 2o2z

®

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   GROAIRAS

AVISOS  DE  uCITAgiv
mEGAo  EI.ETRONico  N.  7oi.oz/zo22  ,  pE

A   Pregoelra   da   Prefeltura   Munlclpal   de   Groaira5   -   Ceara,   torna   pobllco,   pare

ro:6hr::'|:nt8°ra#,Sa;3¥T&S:rda°Sr'e:,Tzeannd°oP,T{:Ta°o,d':a2Loddea#d::'er°pdReEGZ£3Z'E±ST:8NTchd;
crlt6rlo   de  iulgamenlo   MENOR   PRE¢O   POR   IT£M,   tombado   sob   a   n?  070102/2022   I   PE,

::mAf,tun;oas,P;,;`fae¢£r€:SeerYF!u#:,:%#sa¢g:dRee¥:i.put°bi,cdae5i`:a€::,::Td:n5MP°u:,:i:#:

a'a°#a#,%CE'o?a3:,a':gc°f;g:-Secennatr`:,teeGr:on;,#daacr:m'#a%::uafnafoar::&¥:re::,:r

r5Tz%€r8ubr#us,:e°:n#'`¥c:t*°ber/7,:i?a::::Ou3647-1103,nohordmadeo8ooh

PREGAO  ELE"aNrco  N9  tool.Oz/202z.  pE

A   Prego.ira   da   Prefeltura   Munlcipel   de   Groarras   I   Cear5,   torna   publico,   pare

i°onr!:Co'md:nt8°radsfi:a/not;Ts5j:dfa°S£Y,eza:do'|9c::?¢°3od,'an:Lmd:a;#dear::'°pg:GZ%ZE±5T83N¥ch6:

i,:rt:a::;ad##f;a:%#n!:%Ma;:ri£E::::mfe°zR2::E:M;i;I:°n?:;;:a;gb8£Lln:):I,g:]d:2s/:a;t::ir;;/:Ce°g?

8¥;:a£V#§rgGfa:i::S!no!O#Eo'0+i:0:i¥:=n::i::Sn;t;e:b:#¢jji!o¥A:Saofe:3:#]¥3?;¥o:fojfua;C:£ds:
Groalras-CE.   12   de  ianeiro  de  2022

ADRANA  PAIVA  SOUSA
Precoelra

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IBIAPINA

EXTRAro  oE  TERMo  ADiTi\/a

E3;Mre?:rta°dEe ?:fEr¢£sst#:u?a?°£L|¢::'¥:8Acos  e  Meio  Ambiente  do  Muniapio  de  lbiapma

brceEap:5:9ecd86/P2r#:':°s:,eNTR°AA:#iv,:agnt¥n£::°et::ta2°d2eL,:;ra]:a:it::aores€se#:mp:87,c::
e   Meio   Ambienle    ContJatada'   PENOVA  CONS"U¢dES   LTDA   -   ME    Obieto    0   presente

;;t:tj;,:rr:::anctie:r;:&au%da::doesea#::gg;:¢!3;:zod!£Par:aezi:d):co#ogza2t;#¥5;u:?:;;i:a:::g|it::e;nu:ai
a   §   Z9   do   art    57.   Iel   Federal   n£   8  666/1993    Assir`a   pela   contratada-Ant6n[a   Josellto
Cunha    Fonter`ele    A5sina    pela    coritratante     JosB   Noguelra   junll)r     Data    da   A5sinatura
10/`01/2022.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IBICUITINGA

EXTaATo  DE  coRTRATo

PREGAo   ELEIR6NICO   Ne  912  ol-2oZ1-DIV
Ex1/a\o  dos  Contratos  de  Fomeclniento  de  Combustlvel   Conlratante    Munlcipio

;g:gca;i;inffi:I:L%tlt#fE:¥G:fareil:a:£%;:a;nt'aeo:,nib;;¥vtife:85nE:pN£:Rn;SL':i3°SdT6eDi#6u{rt#gN:;

i:z2e9n:o3s46:a¥e[z`']h;,,,Yechec:tdo°'ecasTs5:nfatoer=att:'£:,s)RSF:rt2d]a°m[e6n7t':°Ltt8ra¥F:'Eha£3
ELE"ONlco    N9   0912  01-20Z1-DIV     Obieto'    Aqulslf5o    de    Cornbu5tfvels,    destmados    as

g|::res,a:#ocbi:aTa;,adn°ckeMouni:£'=odep[#]eff#:i{,SJfr::nti"°#:::sC'#e„Je°.h:I,:`eenn::

i,iir;#;eflfAa:,f:in#rz:.fi:i;ici#:a:b5c::Rnij,i3o!'::J;o'E#:ida:.:i:5ii'F:ebntaraf,Ei:::rtai
^Vrso

CO^lcoFtRENCIA  POBIICA  N.  4/Z021.SEOB¢

A   Coml553o   cle   ucltac=o   da   Prefeltura   Munrclpal   de   lbicuitlnBa   torna   p4blico

ql.e  oo  dfa   23   de  na\/embro  cze   2021,   as   O9hcomln,   na   saJa   da   Comlssao  de   Llcna¢ao,
Iocalizada  a   Rua'   Ed`/al   Male   da   Suva,   16,   Cen!ro,   nesta   cid8de,   reuniuie  a   Comlss!o  de

ii;![:a#e;n:i;dpiro:,;:;r;out:as:`:ti;;i;::tsi;i£::i::;i:;;:,g!a;|!ior;n£;:,;z:7r3a£:i:a;§`£:n;C;:i!ju!|€cai*§
e   a.tenta    mil,   duzentos   e   vlnte   e   se(e   reais   e   quarenta   centavos)    (Vencedora),    2!
EI€`rocampo   Serviios   e   Constru¢aes   uda   -   R$   2  911139,60   (dois   milh6es,   neve{entos  a
onze  mll,  cento  e  `rmfa  e  nave  real5  e  sessenta  I:enfavos),  39  N    R  Constru¢des  e  S€rvi¢os

:'rne:L;YeEa-,5Rii::::t?':3tktls°:Se#%:}S,'4ng°:eagantE°nsg:nv|:`r:aeLtqduaat.r:Sm!''9t2e5ni:o:&efdnot,:
mrlhaes.    no\/ecentes   a   vinte   e   cmco   mll,   trezentos   a   vmte   reals   e   quarenta   e   oto
ceotavo5),  59  ARM  Engenhana  Elreli  -  RS  Z  931083,18  (dol5  mllhdes,  rovecento!  e  tr.nta  e

::Mm!'q:,::tse:::aet'Re;!e3foeog:,Z2°;id#snt#hs!e°s,6:i°cNe#t#%-q::%S;;:¢i:,SeetA|::ue:
quEapt;:,'TeEa#esv2`".`3e,ec::,i,ugrataY:S;a:t:%:iE,ease:asf|=j;SE.%,?S\+uEfra5¥;raee5seE*'::

cTa:;:f#e:'d:ep|:#5£sL%°de'ap9ee;s:t:ap::rda5Zu[bi;cacanofod=tee:::::',fit:Jau#afe:tp°ra::
recursal   previsto  no  Art    log,   lnclso  I,  Allnea  b,  da   Lei  de  ucita¢aes,  apds  a  prazo  recursal

;::cehs::en#:,orreacsuf:f°or°mua,S£^sd:oDs,,:[:tti/7=P;°#:°c.e:eovfabrd/a::rtapcr=:egu'mentoa°

lblcultlnga/C[,  23   de   novembro  de   20ZI

LUZIA   AGUIAR   LOPES
Presldente

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ICAPU`

RETIFIGgiv

NO   D.O.U   de   15/1Z/Z02L   Se¢ao   3,   Pa8    Z74     Referente   ao   avIso   de   licita¢o

a:eB:sat:oE'de:r°pnkc¢°asNi£;Z;2£.ZA[i?e::_se°nc.oems:a'sa;::gfti°zdt:P£:93Sai::/82gi:/9¥':-=s
dermals  condl¢es  permanecem  lmalteradas

Avlso  DE   uCITAtlo  DESERTA
raEGAo  EiE"oNLco  Ng  2o2i. i2`22.oi

i§aSr¥;#¥:c§5§sg!ijz:i§?£M=ufa::p;;;2±3:ii'a;;:a:0::¥ijtiusiij}:i}¥iidu§s[ai|i:e::ojijii:i5:£i,i

®

http5-//bru:oi8 br/,  fol  decl8rada   DESERTA  /ace  a  8usen®a  de  lnteressado!,   motrvo  p

Icapii7{E,   12   de  |anelro   de   2022
ANA  QUELI   DE   CASTflo  SllvA   COSTA

PreEoeira

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IC6

Avlso  DE  LicriAgiv
I.REGao  ELmoMico  N®  rs.col/2ce2  -  pERp

;e:P::S{o%m:6¢;:gfjr:i:%ai°c:u?di:a:bg:iori:e:a::I;P:rn%C:;#psijine;?r¥uni:;i9:;#::c/r!e!ei!:a¥apwlFe;!j;;i;:ri:e:
r3#i/292\::a2S:,mH::;%b,[me':i.:laded;ro¥:tba'smefnst88£adso%',:P2°678Sv2%azs2,L3thA£°rt€;:
a  Julgamento  da5  propostas'  das  08.01h  Ss  08:59h  do  dla  26/OV2022,  4   lnlcro  da  sessao

£;;:I?:a¥::]es;?o::a?a:aft:i:%%c@a(2#°€;i:Z]*:ofaa::,n?;i#¥eG:a:reg#o;:ab?r?c#:5iaa:
PETRUS  8ARcOSA   DE  l]MA

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ITAITINGA

Aviso  OE  iJcrrAcao
TOMADA  DE  pREaps  N.  za22.12,Ooi-Tp

Tomada   de   Pretos   Ne  2022.12 col-"    a   Presrdente  da   Comiss5o   de   ucna¢5o  `   Cpl  da
Prefeltuia   Munlclpal   de   lta[tlnga   .  CE,   toma   pdblll:a   para   conhecimento  dos  interessados
que,  no  prdrlmo  dla  3i  de  /anelTa  de  2022,  a$  09hcomin,  na  Av,  Ce\   Vlngrllo  T6vora,1710

cu::n:#e;o't3'`afnfan;,ai;ac5r€oeds:a:an,;#e!:a:::I:C;[r:cid::a::ud€a!Ldaddeec[:Thaed;#rnec#S:
Tlpo  2  no  Mun]cjplo  de  ltartinga/CE   0  Edltal  e  sees  ®nexos  ii  se  encontram  dlsponbeis  no

endere¢o  aclrTia   no   hor5rio  de  ah  a$   12h

Its.tinga-CE,   L2   de  Janeiro  de  2o22
f RANCISCO   ARNALDO   BRASILEIRO

Presldente  da  Comissao

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   ITAPIPOCA

Avrso  DE  cRAmADA  pO8LJca  NI  2.12/2o2i

:#i:`#edn::dp°abY,::'CLP:°edd:,:iapbp°nf:fe:Sd:ntEe:eIT5AaLd:ogefY6°rafrv:::Ku?rr,daosge::ass,ti:
ht`ps./„icaacoe. tee ce gov br

l!aplpoca{E,   1Z  de  /aneiro  de  2022
MILCNA   ELAINE   CAMPOS
Oidenadora  de  Despecas

REsuLTAoo  DE  .uLcaMENTo
CHAMADA  poBucA  w  4.ce/2Ozi

nteressado::e:::E:radoded:a:n:#::!S'%?:R#:bbc,(gA°"d£'!saup;I:CMd:A?LnRa,P#:%:tea°:
Ch3mada   Pdblica   Ne   00406/2021,   obietivartdo   a   Chamada    Pdblica    pare   .nschdo   de

Ld:fe#.s,,J,I::I,a=s#,,.D|'::%.A:;ordin%::,E:8:e=.nJa.nste#,e,:za:;.d#.knfnaaasse':.Ea&g:
a[mhades  a  BNCC  e  as  Comae(enccas  Socloemocronai5  das  Escola5  de  Educatio  Oislca  que

•:........`....,......,.::::.:..:::...`.....,...:...:.-.`:.:..:....:.....:.:`,..``:..;....:.`:...``..:......:..`:..::-.:.

Lna'erp%:fefodfrec;=afe]:u:aESULtt:a::rLd¥r6dkv::8:dca°coed'a::desJ,:,='r°efe:,3::c26
https-//ictacoes tce.ce.gov br

ltapipo{a/CE,   1Z  de  ianeiro  de   2022
HElolLSON  0uVEIRA   BAftBOSA

Order\adlJr  de  De5pe5a5

REsuiTADO  DE  HAeluTACAO
CONCORRENCIA  POBIJCA  N.  Z1.06.OVCP

depropos,a¥C::'apr#:Ed£Carf:°n#::cap-dB:=u'tN*°2!eo6H:bL;tt;988a;e:atacop:trra3#ud':

i;r;jii`:i;:f;;£;sia!aa:f:::;nii3;n!:il::,:f:!;;:¥Er;i,'ii#!;¥:,!in;!€;ii;;S::;c:iii;;jc;a;

!!:ug'#T#veT-:,:,,#oL!:2n4i:;jx`Tjtii:53:,em!j;n!a:gu,,a:;l#:t,dT:d',u.s;t::a;nf:u,nf:5i?P:

;E:r;ate;::d:::,i:1:u:Feis:i;Af:!ig.g,!a:ii':£i!!'f;ffa::d#:[e::o!;!:I:,v3::;,i:hxF:%g:a;:g!trs::::t:a;
Preap5

'`ap]&°f%Ef'Gi]LvdAeojaF¥R]k°A£;E2s°2Z

Presidente  da  Cpl

"qudegivas:ffin:I:::fro#¥upb::Z=,.diz#§t.¥





ENCONTRAM-SE  DISPONivEIS  N0  ENDERE¢O ACIMA,  D^S  07H30MIN  AS  ]2H00MIN.  OU  ATRAVES
JAGUARIBE/CE,  12 DE JANEIR0 DE 2022. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS -PRESIDENTE DA COMJSS^O T)E  LICITAC./\O

Estado do Ceari -Prefeitul.a  Muoicipal de  lJl)ajar--Extrato Ata  de  Registro  de  Preco  N°  0601.02/2022.  0  Prcgociro  da  Prclc`t`ira  Mimiii
Ubajara, Sr. Jofo Panlo Miranda Albuqucrque, em ciimpnmento a lei qLie detem`ina o ate, toma pdblico o extTalo da ATA DE  REGLSTR0 I)L  F'RE
N°  0601.02re022,  onundo  do  Preg@o  Eletr6D[co  n°  Ol.072/202]-PE`  tcm  como  objeto   Registro  de  Prefos  visando  futura  e  etentuHl  aqui`icho
leites eapeciais pare doa¢o a famDia8 cada§tradag  dog programas do_ NASF. junto  a  Secretaria dc Sadde do  Munieiplo  de  Uhajara  -CE,.  `iiiJi`

r

pre¢os foram cousignedos em favor da empresa. PROHOSPITAL COMERCI0  HOLANDA IJTDA` CNPJ n° 09 485  574/o()o I -71 `  no  valor t!lt`h,`l  I li  R$
39.242,75 (trlnta e move nil, duzonto9 e qual.enta e dols reiiis e setei.fa e cinco centa`.os). Orgin Gcslor -Sccretana dc Saddc . Sai`camcnto  ()rd.n.dttr
de  Despesas.  Gnjalva Parente da Costa.  Representante da  empresa   Jose  Rufino  da  Silva  Neto.  Ubajara  ~  CL`  06  de  Janelro  dc  21)22   Joao  PhuJo  L\1iiiiiTdo
Albuquerque - Pregoeiro

Estado  do  Ceara  -Prefeitura  Municipal  de  Ut)ajara  -Extrato Ata  de  Registro  de  Preco  N°  0601.01/2022.  0  Prcgociro  d<i  PrcT`citura  VLLlniclpAt  ilc`

NY*o'6#.3:./!83:,Poanulj:d¥##aboE:eef6ufc%Tn:#.E7E2enot2°i:pti'.?::::ti?I;[t;e?o?t&'e'g°i#oP::[icr°e¢°o:Xvt?sa::d#fAUTfrpge?eEn(:::raRq:,a?¢h``opg.Fi€,:).:

i:=Tfusp,afrd:sagn°fi:v`:r¥::;areds¥trL#v£°#Trofirc¥38Ed°pEOASDFjiuons°EaMsesc#3riaLdTeDsfr€is:;`o[::`#':6%oLu?)iJ.2:an-t,rvt'.o:rn_±t`ob?.:)fj'3L.'£;
222.837J5  (dLueDto!  e  vinte  e  dots  mfl, oitocentos  c  trinta  e  s€te  reais  e  trinla  e  cinto  c€Dtavos).  Orgao  Gestor -  Secrctdm  de  Saildc  i`  Sdni.L`n`cnto
Ordenador de Deapesas: Griualva Parenle da Costa, Representantc da empresa, Jos6 Carlos Marcos de Oliveira  Ubajan -CE. 06 de jaiielro de J();I   ;oio
Panlo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

Prefeltum Municipal de  lc6  -Aviso de  Licita¢fro -0  Pregoeiro da Comissao  de  Licila¢6es  toma publico  que  se  encont[a a dlsposiiio  dos  in[i`!i.i `,uiltt``  I
licita¢fro  de  Pregao  Eletr6nico  n°  15,001/2022  -PERT,  do tipo  menor pTc¢o  por lote,  cujo  ottieto.  Registro  de  pre¢os  para  iuluias  i.  e\'cnludi`  i,qi!i`i?ui``
de  autlm6vel,  destinado ao  setor de  vigilancia sanitaria, junto a  Sei`retaria  Municipal  de  Sadde    Ddtdb  e  Hiirdiiii5    I    ln(cio  Ji  ri.icbiii]iniu Jd`  ,)i`i[IUL.i`\``
das  I lh do  dia  13/01/2021,  2.  Fin do recebinento de  propostas.  ds  O8h  do dia 26/01,'20=2,  3.  AberrLir[` e  Julg:mento  dds  piopo``rns   dd>  1)8  U ,I;  .i``  ()!,  `i`)!i
do  dia 26/Olre022;  4.  Inicio dr  sessao  de di8puta de  pTe9os.  ds  O9h  do  dia 26  01;2022,  maiorcs  ml`ormac6cs  na  sala  da  Comi`is5o  dl`  Licitif¢```u`  >i\i..il.`  .
Rua Franci8ca Alves de Morae8, stn`  1° andr,  Gerencia`  Ic6-Ce. das 07  30h as  11  30h ou pelo telefone `88)  3561 -1508  e no  sile  \``` \+  tlc  ce  go\   `oi    1``.  Tus
Barbosa de Li".

Prefeitun Municipal de lc6 -Aviso de Adjmdo N° 01  -Pregao  Elctronico N°  21  009/2021 -PERP   0  Prcgoeiro toma pi'iblico o adcndo ao  I,diti`l dc  licildcao

#bp::85£'eq;otlmp:as¥Tb°i::ei%,::;:a:eiiuJd°er°Bei:c£:;8dLtrf°sg:Psree£:;oP::t::lou:aos:eex::tau:'SE:gout'oS'5§CAAdi::n;:un::c`,pd,eu`]a°'j:rbe:lone::;:n`]";.|„',:lejaL,`s`
interessedos  a  segulnte alterac5o no edital  de  Pregao,  acima referencindo   No  Item  5  2  Do  Tcmo  dc  Rel`cr6ncia  (Ancxo  I  dt)  [ Jital t.  Do  p[a£ \I  i.  ,tiiLii  di\
entrega   once se /G..  Do pezo e local de entrega' Os beus licitedos deverao  ser enTregues no prazo n`aximo dc 05  (cmco) dias  iite``` ±±±L4ic'_  I)`) \)iH; `i  i  lo.  LL,

£i%ifeeg;o°:¥n££::i;E£BV8¥e:::senB¥bgsea§ge°f,¥maxlm°dc90(no\enta)dlasF`camn`anndaslodasasdcmaiscoiia,,c\Lbdotd„"tt,`,uu,,.L.

E!tado do Cear4 -Prereitura Muutci|ial de Brejo Sap(o -Secretaria Municipal de Sadde -Aviso de Licilafao -Moda]idade:  f'regao El.tr6nlco N°.
PE/SRPJ)I.12.I#022-SMS. Objeto; Registro ds Precos pan aquisi¢io  future c c\ cntuel de teslcs  rapidos  Swab de nasofaTlngc parL` i`tivid-19   I:in t\li`r\dct
as necessidales da Seerctana de Sahde de Brejo SantoJ:E, conforme cspei`ifi.`a{`6es constantes no iermo d.. rererencia  Tipo   Mi`ntlT  1'tet`tt Gl`ib`tl    `{   `,\t  \li`
Disputa:  Atterto.  0  Pr?goeiro Oficial deste Municipio comuliica aos  mtcressado`  que  o  micio  da dispula  sera a parti[ das  O9h  U0m  ( I lorano  ue  H`  .  .Il„i )
dia 26  de ]aneiro  de 2022,  em  sessfo  ptiblica  eletrdnica  que  ocon.era  atTd`es  do  cndcrc¢o  elctr6nlco   (M'ww  bu  org bn    ivlaturn  in!i>rmi{ol`\  "  i`iiil   i``ao

!;3e,¥iadrB?#or8ehc°ooeE¥n['££.83`mme',:msfaa£::Fdrsos::'a:`[teu9aod:,:ir:nu,::°::uM;,t:::::ng`::`3;)Nir2,:;icGC:`j::.eBsr:i:'sSBd:::4:£:;rip"::A.::;:,`:,L`.1,`L`;'i,
Pves.

Eslado do Ceari -PI.efeltura Municipal de Brejo Santo -Secrelarla  Di. Educacio Ba§ica  -A`iso de  I,icilacao -Modaljdiiae:  Prcgi®  Ll[tr6iiii®
N°.  PE/SRPJ)I.12.3/2022.SEDUB. Objeto.  Regisco  de  Precos para aquisicao  futura c  eventual  de  n`atenais  necessarios pal a  o  a:cl`dimei`lG`  ,j`ico.(`iw5 `i

psicopedag6gico e psicomotor,  para atendeT as nccessidades de  Secrctam  da  Educacao  Basica do  Munlcipio  dc  Bra.io  Santo,i` ii   i`oii tt  niic  i.``H I I I =.i` j.  ,

!i:g:n`;ecg::nfch;#g°ud#er£:pCo£#°#?Teoii!m:n¥Hi!a¥6:c`:°;e!¥:1;i:a:o:dBoi':cP3::':i::j;;;:reo:Ldc:or=:0::°::;I:°[,:Oust::c;,:;::?`;ieLlsr::ent`e:t;:``J:I;':l:.,:'`'i:,`l:'`i:::`:,:\r'.,I:t',:',:i:J,L`}:I:,'::

%agtse¥ep%°jga).2E3r|hcncgi:'rBere!°al:9anj:;faej::`fE:::;dde°ntfe°:C:(88)L;;|j-Big.42daso8hooola`12hu0nie`alndadlia..`docnuL"u`l."`.Lo

Egtrdo do coal.4 -Prereilura Mnnicipal de Brejo Sanlo -Secretaria  Municipal de Sande -Aviso de ljieitacao -Modalidat,..  i'regio  i,c\ru,,,i.,  `''.
PE/SREJ)I.12.2ra022-SMS.  Objeto.  Re8i§tro  de  Ple9os pan aquisicao  futura e  e`entual  de  iiiatenais  permanentes  dl\erso`   ii:`ia  .iciidcr ds  ri.ie:,`i`] `Je=
da  Secretarra de  Sande de Brejo  Santo{E,  conforne  eapecificap6es  constanies  no  termo  de  rcl`e[6nela   Tipo   iiienor pie€o  \r`)r  lo'`` ,   iv,och  Ji  , j  i,il'i`i
Aberto.  0 Pregoeiro Oficml deste Municipio  comunica Sos  interessados que  o  inicio  da dispula sera  a parlir  das   14li.00m  (hi\idu`i  J|.  I}j  i``lld I  iit`  i  u  _V   lil

janeiro de 2022, em sessfo pbblica eletri5"ca` que ocorrera atrav6s do ei`dereco eletr6mco   (w\" .bLl o[g bri.  Maiores  lnfomiat6c` uu  .iqdi`IO:`It,  I lc ``{1.I  L    \
endereco eletfonico acima` na gala dr Comi8s5o`  situnda na RUE Jos6  Malias  Sampa`o` Nu, 234` Ceniro.  Brejo  Sanlo` Ceara.  aira\ L`` i(o  r(`ni  ( 8` ,   : .I  ` I .  I t) t i
das O8h:00n ds  12h:Oom e`  aindgL atnves do endere¢o  eletr6mco   (wwTh .Ice cc.gov.br)   Briton Geol.ge Sales  Berna[do -Presld..Ill.. da C PL/I' \ I I;i.

E9tado do Cear4 -Cons6rcio Ptiblico de Sadde da M-crorregiao de Canind6 -Extrato do II`strumeiito Contratual .N® 2312210lcpsMC^ -I)ispiln§a
de  Licitrcio  N°  2021.12.21.0l-I)P -Cong6I.cio  Phblico  de  Saride  da  ,\licrorl.egiau  de  Canind¢.  Ub|clb   cuntratjcao  ui`  ` mp,ib.I  pdr,\  i]i.`ILi`:iu  Jc
servicos de  locapfro  de dosinetros individuni§,  incluindo o gerenciamento, moii`toramenlo  e  manulcn¢ao d`is  ser`'I¢os a  selef„  iiiil iz.i`li>`  i`j  .`o    : ,.,i \1 I  ,  ,`,.I.I
§upr as necessidrdes de Policlinica Frei Lucas Dolls e CEO -Centro de I.pecidlidndes OdontologlcaL`, dc responsabiliddde Jo i  ui,Ti`ri to  lJ``.ujii``L`  ,      i  Iiiil``
de Caninde   Credito pelo qual  o€orrera a despesa:  As despesas  dccorrenlcs  ila  prcsentc  contratacao colTi`Tao  por  Lonia  da  Dt „\"  i` i[/vc„iieii`„rl  ,   \
01712  002/  10 302 01712.003  (Gestas do centro de especialidades odomologlcas cli. Caninde) (Gestao da polillm..ca) c Llcn:i.,i``,  de  L"``pe` a   I   i  0
eseraopaga§(TransferencusSUSBlocoCu8teio)ValordoContraloRS2ls448/doLsmnecenlueoilenthequd`ruredhei\i`]icruenH`o:„i

E:c°u8:oV'££:::#(:)ITcgn=fa#:;'E¥d£,CfgEt:,:tee::Td,:uq::)L`:lab::I::e2s:2p2R8:KaDP:I:u::%rrae'sd'::.`,£aaro::odt°ec';'oS-sts'`Lei6\AJut`;;[{;Ld`L`:+'i`:
23 de dezembro de 2021. RaimuDdo Jose Alveg AI.ahjo - Secretil.io  Bxecutivo.



1


